[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2016                                                                                                                         № 77
ст.Дядьковская
Об утверждении отчета о реализации  ведомственной целевой

программы «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год

В соответствии с  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района от 10 апреля  2013 года    № 60  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения  и реализации   ведомственных  целевых  программ Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год (приложение № 1).
2. Утвердить оценку эффективности и результативности реализации ведомственной целевой программы «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год (приложение № 2).
3. Общему отделу администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обеспечить обнародование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района                                                                      Н.П.Пегина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 05 апреля  2016 года № 77

ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий  ведомственной целевой программы  «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год

          Ведомственная целевая  программа «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год (далее – Программа) была утверждена  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 15 апреля 2015 года  № 52 «Об утверждении  ведомственной целевой программы «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год,  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 11 декабря 2015  года  № 202, были внесены изменения в Программу.
В результате реализации Программы ожидалось  восстановление  работоспособности здания администрации,  путем частичного  восстановления его ресурса.

Целевые индикаторы:

сохранение здания от разрушения;

создание работникам администрации необходимых условий для исполнения ими своих должностных обязанностей;

безопасный прием граждан

Итоговый отчет о выполнении ведомственной целевой программы  «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/ Исполнение
	Общий объем финансирования,

тыс. руб.

	в том числе
	% выполнения

	местный бюджет
	привлеченные средства из:

	районного

 бюджета
	краевого бюджета
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов, демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки с откосов, Снятие дверных полотен, снятие наличников, Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, монтаж конструкций дверей, двери стальные, разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок, устройство пароизоляции прокладочной в один слой, подложка  для пола-ламината, устройство звуко и тепло изоляции сплошной из плит древесных,, устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов,устройство покрытий из досок паркетных(ламинат), пол-ламинат, устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее, облицовка потолков плитами по деревянному каркасу, ремонт штукатурки откосов внутри здания по дереву, ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором, сплошное выравнивание штукатурки внутри здания, окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами, оклейка стен моющимися обоями на бумажной основе, ремонт штукатурки откосов внутри здания./ размещение в плане графике на сайте – апрель2015 года, проведение аукциона  - май  – июнь 2015 года, выполнение работ по контракту июнь – сентябрь 2015 года
	Всего
	План
	2054,5
	2054,5

	100,0

	Исполнение
	2054,5
	2054,5

	2015
	План
	2054,5
	2054,5

	100,0

	Исполнение
	2054,5
	2054,5

	Всего по Программе,
	всего
	План
	2054,5
	2054,5

	100,0

	Исполнение
	2054,5
	2054,5

	в том числе по годам
	2015

	План
	2054,5
	2054,5

	100,0

	Исполнение
	2054,5
	2054,5

Аналитическая записка

об эффективности реализации ведомственной целевой программы  «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год

Реализация Программы в 2015году произведена в полном объеме. Период реализации Программных мероприятий  2015 год.

Общая характеристика  выполнения мероприятий – все мероприятия выполнены и в полном объеме за 2015 год. Целевые индикаторы и показатели соответствуют прогнозируемым  показателям.

Оценка результативности реализации программы: в  ходе реализации ведомственной целевой программы  «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы,  выполнены все  запланированные мероприятия.

Финансирование программных мероприятий проводилось из средств местного. Общий объем  фактически произведенных расходов  в 2015 году 2054,5 тыс. рублей – 100% от запланированных показателей.

В соответствии с Федеральным Законом № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» проведены закупки способом   - аукцион (№ извещения  0318300001815000007 контракт  МК0318300001815000007-0058942-02 от 30 июня 2015 года).
При оценке  эффективности реализации ведомственной  целевой программы  «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год проводилось  сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.)  и фактических объемов расходов на их достижение.

Обеспечение финансирования программных мероприятий  в 2015 году 100%.
 Результативность Программы в 2015 году 100%.

Степень выполнения запланированных мероприятий программы в 2015 году 100%.
Эффективность реализации ведомственной программы  в 2015 году 100%.
Исполняющий обязанности главы
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района                                                                       Н.П.Пегина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 05 апреля 2016 года № 77

Оценка эффективности и результативности реализации  ведомственной целевой программы  «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год

Пояснительная записка

Финансирование  мероприятий программы  проводилось из средств местного бюджета. Общий объем  фактически произведенных расходов по программе 2054,5 тысяч рублей в 2015 году.

            Анализ объемов финансирования мероприятий  ведомственной целевой программы  «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год

   приведен в таблице № 1.
Оценка результативности реализации Программы   осуществлялась на основе следующих индикаторов:

-сохранение здания от разрушения;

-создание работникам администрации необходимых условий для исполнения ими своих должностных обязанностей;

-безопасный прием граждан.

Анализ показателей результативности ведомственной целевой программы «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год приведен в таблице № 2.
Оценка эффективности реализации Программы приведена в таблице  № 3.

Таблица № 1

Анализ объемов финансирования мероприятий  ведомственной целевой программы  «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	За 2015 год
	За 2015 год
	тыс. руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача

	1.
	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов, демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки с откосов, Снятие дверных полотен, снятие наличников, Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, монтаж конструкций дверей, двери стальные, разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок, устройство пароизоляции прокладочной в один слой, подложка  для пола-ламината, устройство звуко и
	местный бюджет
	2054,5
	2054,5
	0
	0
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Итого по Программе
	местный бюджет
	2054,5
	2054,5
	0
	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	Местный бюджет (МБ)

	2054,5
	2054,5
	0
	0

	Привлеченные средства

	Справочно: капитальные расходы

Таблица № 2
АНАЛИЗ

показателей результативности ведомственной целевой программы  «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Плановое значение за 2015 год
	Фактическое значение за 2015 год
	Отклонение
	Значение целевого индикатора при расчете,%

	- / +
	%

	1.
	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов, демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки с откосов, Снятие дверных полотен, снятие наличников, Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, монтаж конструкций дверей, двери стальные, разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок, устройство пароизоляции прокладочной в один слой, подложка  для пола-ламината, устройство звуко изоляции
	Ед.
	1
	1
	0
	0
	100

Оценка результативности реализации программы: в  ходе реализации целевой программы  «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год удалось достичь уровня запланированных и утвержденных показателей  для оценки конечных результатов программы.
Таблица № 3

ОЦЕНКА

эффективности реализации  ведомственной целевой программы  «Текущий ремонт здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2015 год
	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб./ Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Запланированные  объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб./Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ведомственной целевой программы
(5=3/4)

	1
	2
	3
	4
	5

	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов, демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки с откосов, Снятие дверных полотен, снятие наличников, Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, монтаж конструкций дверей, двери стальные, разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок, устройство пароизоляции прокладочной в один слой, подложка  для пола-ламината, устройство звуко и
	2054,5тыс. рублей/1 усл. Ед.
	2054,5тыс. рублей/1 усл. Ед.
	1,0

Исполняющий обязанности главы
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района                                                                                                                                                 Н.П.Пегина